
BOE núm. 225 

2. Objeto del contrato: 

Tipo de contrato: Servicios. 
Objeto: Alimentación del hospital universitario 

~VtIgen de la Arrixaca», de El Palmar- (Murcia). 
Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta~ 
do» número 81. de 3 de abril de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
238.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

Fecha: 11 de junio de 1996. 
Contratista: «Mediterránea de Catering, Sociedad 

Limitada». 
Importe de adjudicación: 238.000.000 de pesetas. 

l. Entidad adjudicadora: 

Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Obras. Instalaciones y Sumi
nistros, Servicios de Suministros. 

Número de expediente: D.T. 6/96. 

2. Objeto del contralo: 

Tipo de contrato: Suministros. 
Objeto: Determinación de tipo de guantes de"ciru-. 

gia, exploración y cura, con destino a centros depen
dientes del Instituto Nacional de la Salud. 

Boletin o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do* número 75, de 27 de mar;zo de 1996, remitido 
al «Diario Oficial de las Comunidac,ies Europeas» 
el 18 de marzo de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4Ju-
dicación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: COncursO. 

4. Presupuesto base rje licitación: Importe total, 
.................... pesetas. 

5. Adjudicación: 

Fecha: 3 de julio de 1996. 
Contratista: «Amebil, Sociedad Anónima»; «Ame

visa. Sociedad Anónima»; «Baxter. Sociedad Anó
nima»; «Gamapack, Sociedad Anónima»; «Material 
Médico Emed, Sociedad Anónima»; «Productos de 
Látex. Sociedad Anónima»; «Sempermed Ibérica, 
Sociedad Anónima»; «Smith & Nephe'w Ibérica, 
Sociedad Anónima»; «DistribucIones Clínicas, 
Sociedad Anónima»; «El Corte Inglés, Sociedad 
Anónima»; «Krape. Sociedad Anónima»; «Clinibax, 
Sociedad Limitada*; «Laboratorios Unitex Hart
mann, Sociedad Anónima»; «Sanicen, Sociedad 
Anónima», y «Suministros Hospitalarios, Sociedad 
Anónima». 

lmporte de adjudicación: Conforme a lo siguiente: 

Número de orden l. Guantes de cirugía estériles 
de látex: 

«Amebil, Sociedad Anónima», 39,90 pesetas par. 
«Amevisa, Sociedad Anónima», 40,00 pesetas par. 
«Baxter, Sociedad Anónima», 40.75 pesetas par. 
«Gamapack, Sociedad Anónima», 37,00 pesetas 

par. 
«Material Médico Emed, Sociedad Anónima», 

40,75 pesetas par. 
«Productos de Látex. Sociedad AnÓllima», 39,50 

pesetas par. 
«Sempermed Ibérica, Sociedad Anónima». 40,66 

pesetas par. 
«Smith & Nephew Ibérica, Sociedad Anónima», 

40.66 pesetas par. 

Número de orden 2. Guantes de exploración y 
cura estériles de látex: 

Martes 17 septiembre 1996 

«Amebil, Sociedad Anónima», 28,50 pesetas par. 
«Amevisa. Sociedad Anónima», 29.00 pesetas par. 
«Gamapack, Sociedad Anónima», (Caja 50 pare:s). 

26.00 pesetas par. , 
«Gamapack. Sóciedad Anónima». (Caja 250 

pares). 25.00 pesetas par. 
«Sempenfted Ibérica. Sociedad Anónima». 29,853 

pesetas par. 

Número de orden 3. Guantes de exploración y 
cura no estériles de látex: 

«Amevisa, Sociedad Anónima». 4,85 pesetas uni
dad. 

«Distribuciones Clínicas. Sociedad Anónima», 
4.85 pesetas unidad. 

«El Corte Inglés. Sociedad Anónima». 4.83 pese
tas unidad. 

«K.rape. Sociedad Anónima», 4.85 pesetas unidad. 
«Material Médico Emed. Sociedad Anónima». 

4,85 pesetas unidad. 

Número de orden 5. Guantes de exploración y 
cura no estériles de polietileno: 

«Amevisa. Sociedad Anónima», 0.90 pesetas uni
dad. 

«Clinibax, Sociedad Limitada*, 0.754 pesetas uni
dad. 

«Distribuciones Clínicas. Sociedad Anónima», 
0.725 pesetas unidad. 

«El Corte Inglés. Sociedad Anónima», 0,70 pese
tas unidad. 

«qamapack, Sociedad Anónima», 0,90 pesetas 
unidad. 

«Krape. Sociedad Anónima», 0.725 pesetas uni
dad. 

«Laboratorios Unitex Hartmann. Sociedad Anó
nima» (Peha-Fol número 1). 0.90 pesetas unidad. 

«Laboratorios Unitex Hartmann. Sociedad Anó
nima» (Peha-Fol número 2). 0.90 pesetas unidad. 

.Sanicen. Sociedad Anónima». 0.72 pesetas uni
dad. 

«Suministros Hospitalarios. Sociedad Anónima». 
0.67 ~etas unidad. 

Madrid, 16 de julio de 1996.-El Secretario gene
ral. Alberto Núñez Feij60.-54.689-E. 

Resolución de la Dirección Provincial del 
IN SALUD en Baleares (hospital «Son Dure
ta») por la que se hace pública la adjudi
cación de los concursos que se citan. 

COrlcurso abierto semcios 6/96. Semcio de cafe-
taria-bar-restaurante en el recinto del hospital «Son 
Dureta» (<<Boletin Oficial del Estado» de 19 de abril 
de 1996). Sin presupuesto de licitación. En fecha 3 
de julio de 1996. Se adjudicó al contratista de nacio
nalidad española .Bon Marché, Sociedad Anóni
ma». 

Concurso abierto 32/96. Osteosintesis para ciru
gia maxilofacial (<<Boletín Oficial del Estado» de 27 
de diciembre de 1995). Con presupuesto de lici
tación de 4.000.000 de pesetas. En fecha 28 de 
junio de 1996. Se adjudicó por un importe 
de 2.000.000 de pesetas, al proveedor de nacio
nalidad española «AcUña y Fombona. Sociedad 
Anórtima». 

Concurso abierto 6002/96. Adquisición de un 
láser oftálmico (<<Boletin Oficial del Estado*, de 3 
de junio de 1996). Cpn presupuesto de licitación 
de 4.575.000 pesetas. En fecha 14 de agosto de 
1996. Se adjudicó. por un importe· de 4.575.000 
pesetas. al contratista de nacionalidad española. 
«Cad Zeiss. Sociedad Anónima». 

Concurso abierto 6003/96. Adquisición de un 
ecocardiógrafo (<<Boletín Oficial del Estado» 
de 3 de junio de 1996). Con presupuesto de lici
tación de 25.000.000 de pesetas. En fecha 14 de 
agosto de 1996. Se adjudicó. por un importe de 
24.950.000 pesetas, al contratista de nacionalidad 
española «Sonotron Holding. Sociedad Anónima». 

Pahna de Mallorca. 21 de agosto de 1996.-El 
Director gerente. Antoni Obrador Adrover.-56.135. 

17607 

Resolución del Complejo Hospitalario de Sega
via por la que se convoca concurso abierto 
14/96 para el suministro de instrumental 
sanitario. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Sego
via. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Departamento de Suministros. 

c) Número de expediente: 14/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción: Instrumental sanitario. 
b) Número de unidades a entregar: Según se 

especifica en el pliego. 
c) División por lotes: No. 
d) Lugar de entrega: Complejo Hospitalario de 

Segovia. 
e) Plazo de entrega: Dos meses a partir de su 

adjudicación. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Normal. 
b) Procedimiento: Concurso. 
c) Fonna: Abierto. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
7.600.000 pesetas. 

5. Garantía: Provisional: 152.000 pesetas. 
6. Obtención de doclfmentación e iriformación: 

a) Entidad: Hospital General de Segovia. Depar-
tamento de Suministros. 

b) Domicilio: Carretera de Ávila. sin número. 
c) Localidad y código postal: Segovia 40002. 
d) Teléfono: (921) 41 92 08. 
e) Telefax: (921) 44 0532. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta el dia anterior a la fecha Umite 
de presentación de ofertas. 

7. Requisitos especificas del contratista: Los exi
gidos en las c)áusulas 5 y 7 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite: Veintiséis dias naturales a partir 
de la fecha de publicación. 

b) Documentación a presentar: La exigida en 
la cláusula 7 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

c) Lugar de presentación: Registro General. 

l. ntidad: Complejo Hospitalario de Segovia 
2. omicilio: Carretera de_Á vila. sin número. 
3. ocalidad y código postal: Segovia 40002. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta (concurso): Un año a 
partir de la adjudicación. 

e) Admisión de variantes (concurso): Sí. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Hospita1.General de Segovia. 
b) Domicilio: Carretera de Á vila, sin número. 
c) Localidad: Segovia. 
d) Fecha: Quince dia naturales a partir de la 

fmatización del-fllazo de presentación. 
e) Hora: Nueve. 

10. Gastos de anuncios: Serán de c.uenta del 
adjudicatario. 

Segovia, 29 de agosto de 1996.--La Directora 
gerente, Rosa Bermejo Pareja.-56.174. 

Resolución del Complejo Hospitalario de Sega
via por la que se convoca concurso abierto 
15/96 para el suministro de aparatos de 
radiología. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Sego
via. 



17608 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Departamento de Swninistros. 

e) Número de expediente: 15/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción: Aparatos de radiologia. 
b) Número de unidades a entregar: Según se 

especifica en el pliego. 
e) División por lotes: Lote A: Sonda Convexo 

Lote B: Sonda Linear. Lote C: Unidad de revelado 
luz de día. Lote D: Unidad móvil de RX. 

d) Lugar de entrega: Complejo Hospitalario de 
Segovia. 

e) Plazo de entrega: Dos meses a partir de su 
adjudicación. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación; 

a) Tramitación: NonnaL 
b) Procedimiento: Concurso. 
e) Fonna: Abierto. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
10.500.000 pesetas. Por lotes: Lote A: 1.500.000 
pesetas. Lote B: 1.400.000 pesetas. Lote C: 
5.800.000 pesetas. Lote D: 1.800.000 pesetas. 

5. Garantías: Provisional: Lote A: 30.000 pese
tas. Lote B: 28.000 pesetas. Lote C: 116.000 pesetas. 
Lote D: 36.000 pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Hospital General de Segovia. Depar-
tamento de Suministros. 

b) Domicilio: Carretera de Ávila, sin número. 
e) Localidad y código postal: Segovia 40002. 
d) Teléfono: (921) 41 92 08. 
e) Telefax: (921) 44 05 32. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta el dia anterior a la fecha limite 
de presentación de ofertas. 

7. Requisitos especificas del contratista: Los exi
gidos en las cláusulas 5 y 7 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite: Veintiséis días naturales a partir 
de la fecha de publicación. 

b) Documentación a presentar: La exigida en 
la cláusula 7 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

c) Lugar de presentación: Registro General. 

1. Entidad: Complejo Hospitalario de Segovia. 
2. Domicilio: Carretera de Ávila, sin' número. 
3. Localidad y código postal: Segovia 40002. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Un año a 
partiI de la adjudicación. 

e) Admisión de variantes (concurso): Si. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Hospital General de Segovia 
b) Domicilio: Carretera de Ávila, sin número. 
c) Localidad: Segovia. 
d) Fecha: Quince dia naturales, a partir de la 

fmalización del plazo de presentación. 
e) Hora: Diez. 

10. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del 
adjudicatario. 

Segovia, 30 de agosto de 1996.-La Directora 
gerente, Rosa Bermejo Pareja.-56.173. 

Resolución del Hospital Clínico Universitario 
«Lozano BlesQ.»~ de Zaragoza, por la que 
se anuncian concursos abiertos con destino 
a dicho centro_ 

Concurso 1997-Q..028. Suministro de bolsas y 
equipos para extracción de sangre: Pulseras de iden
tificación con destino al almacén general del Hos
pital Clinico Universitario «Lozano Rlesa». 

Martes 17 septiembre 1996 

Presupuesto: 7.000.000 de pesetas. 
Concurso 1997..Q..029. Suministro de frutas y ver· 

duras: Pan y harina. 
Presupuesto: 30.000.000 de pesetas. 
Concurso 1997..Q..Ú30. Suministro de material de 

oficina. 
Presupuesto: 6.000.000 de pesetas. .. 
Concurso 1997-0-031. Suministro de sobres e 

impresos. 
Presupuesto: 3.500.000 pesetas. 

La garantia provisional de estos concursos es del 
2 por 100. 

Los pliegos de condiciones y demás documen
tación podrán solicitarse en el Servicio de sumi
nistros del Hospital Clínico Universitario «Lozano 
Blesa». calle San Juan Bosco, 15, 50009 Zaragoza. 

Plazo y lugar de presentación de proposiciones: 
Antes de las trece horas del día 14 de 'octubre de 
1996 o de las veinticuatro horas si se enVÍan por 
correo. en el Registro General del citado hospital, 
en el domicilio indicado. 

Fecha de apertura de sobres de documentación 
económica: 25 de octubre de 1996. salvo que se 
decida otra fecha en la apertura de documentación 
general y técnica. 

Zaragoza. 2 de septiembre de 1996.-EI Gerente. 
Alberto Lam¡z Vileta.-57.253. 

Resolución del Hospital Comarcal de Lare~ 
do por la que se hace pública la adjudica~ 
ción definitiva del concurso abierto núme· 
ro 58/1995. 

Entidad adjudicadora: Dirección Médica (Geren
cia) del Hospital Comarcal de Laredo-Cantabria. 

Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Suministros del Hospital Comarcal de Lare
do-Cantabria. 

Número de expediente: 58/1995. 
Tipo de contrato: Suministros. 
Descripción del objeto: Suministro de prótesis y 

emplantes traumatológicos. 
Fecha de publicación del anuncio de licitación en' 

el «Boletín Oficial del Estado»: 31 de enero de 1996. 
Tramitación del expediente: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma de adjudicación: Concurso. 
Presupuesto base· de licitación (importe total): 

48.670.000 pesetas. 
Fecha de la adjudicación: 15 de julio de 1996. 
Adjudicatarios: «Traor Norte, Sociedad Limitada» 

(nacionalidad española), 37.398.006 pesetas; «Smith 
Nephew Ibérica, Sociedad Anónima. (española), 
6.238.660 pesetas: «M.B.A, Sociedad Anónima» 
(española). 736.667 pesetas; «Depuy Ibérica, Socie· 
dad An6nima~ (española), 736.667 pesetas, y «Aes
culap Ibérica. Sociedad Anónima~, 400.000 pesetas. 

Laredo, 22 de agosto de 1996.-El Director Médi· 
co. Luis Maria Truán Silva.-54.256·E. 

Resolución del Hospital «Miguel Servet» por 
la que se hace pública la adjudicación de.fi~ 
nitiva del concurso abierto para suministro 
de material sanitario para anestesia y UCl. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud, 
hospital «Miguel Serveb. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Miguel Serveb. 

e) Número de expediente: 21 HMS/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Material sanitario 

para anestesia y UCI. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4ju
dicación: 

BOE núm. 225 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Concurso abierto. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
90.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Pecha: 20 de agosto de 1996. 
b) Contratista: 

«AH Médica, Sociedad Anónima~, en 125.000 
pesetas. 

«.Abbott Laboratorios. Sociedad Anónima». en 
2.500.000 pesetas. 

«.Arrow Iberia. Sociedad Anónima~, en 4.500.000 
pesetas. 

«B. Braun Medical, Sociedad Anónima~, en 
3.125.000 pesetas. 

«BP Médica, Sociedad Limitada», en 8.000.000 
de pesetas. 

«Baxter, Sociedad Anónima», en 5.500.000 pese~ 
taso 

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima~, en 
3.125.000 pesetas. 

«Cook España, Sociedad Anónima •• en 125.000 
pesetas. 

«Crivel, Sociedad Anónima~. en 5.000.000 de 
pesetas. 

«Datex Engstron Ibérica, Sociedad Limitada», en 
5.590.000 pesetas. 

«Diagniscan, Sociedad Anónima.». en 1.875.000 
pesetas. 

«Drager Hispania, Sociedad Anónima», en 
2.000.000 de pesetas. 

«Instrum. y Componentes. Sociedad Anónima». 
en 10.000.000 de pesetas. 

dzasa Distr. Técnicas, Sociedad Anónima». en 
500.000 pesetas. 

Jhonson & Jhonson, Sociedad Anónima», en 
125.000 pesetas. 

«MBA Aragón, Sociedad Anónima», en 3.000.000 
de pes~tas. . 

«Movaco, Sociedad Anónima», en 375.000 pese
tas. 

«Ohmeda, Sociedad Anónima~. 'en 4.250.000 
pesetas. 

«PaIl España, Sociedad Anónima», en 8.750.000 
pesetas. 

Porges Reprex, en 250.000 pesetas. 
«Prim, Sociedad Anónima», en 1.250.000 pesetas. 
«Productos Palex, Sociedad Anónima». en 

3.375.000 pesetas. 
«S.E. Carburos Metálicos, Sociedad Anónima». 

en 6.250.000 pesetas. 
«Suministros Hospitalar, Sociedad Anónima~. en 

125.000 pesetas. 
«Técnicas Médicas MAB, Sociedad Anónima». en 

1.125.000 pesetas. 
«UVI Medical, Sociedad Anónima., en 500.000 

pesetas. 
«VIgon, Sociedad Anónima., en 5.250.000 pese-

taso 

Zaragoza, 21 de agosto de 1996.-El Director 
Gerente en funciones. Javier Canellas 
Anoz.-54.320-E. 

Resolución del' Hospital «Río Camón» de 
Palencia por la que se convoca concurso de 
suministros. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital general ~Rio Carrión». 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi
cio de Suministros. 

c) Número de expediente: 1996-0-0023. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Aparatos diversos y 
pinzas endoscopia. 

b) Número de unidades a entregar. Según oferta 
económica 

e) División por lotes y número: No. 


